

Direktionscenter - HR

Kommentarer til seksualpolitikken

Lokale MED/Personalemøder med status af LokalMED Kløverengen	Kommentarer
	<ul style="list-style-type: none"> • Side 2; "...så de føler sig trygge i den pædagogiske praksis"vi kunne godt tænke os at der stod; "i den pædagogiske og plejemæssige praksis" for at understrege, at dette ikke kun er for pædagogisk personale, men også for hele SOSU-området. • Side 4, sidste afsnit i første kolonne; "For medarbejdere kan personlige normer, værdier og grænser gøre det vanskeligt at identificere og håndtere borgerens seksuelle behov og eventuelle frustrationer" ...her vil vi gerne have tilføjet "...i forbindelse hermed", så sætningen hedder; For medarbejdere kan personlige normer, værdier og grænser gøre det vanskeligt at identificere og håndtere borgerens seksuelle behov og eventuelle frustrationer i forbindelse hermed" • Side 6 i afsnittet der omhandler at vejlede om seksualitet og sex....afsnittet slutter med; "Denne opgave må anses for at være en del af det pædagogiske arbejde" ...her vil vi gerne have tilføjet "generelle", så sætningen lyder; "Denne opgave må anses for at være en del af det generelle pædagogiske arbejde" • I forhold til den samtykkeskabelon som Ishøj kommune vil udforme, så understreges det, at den skal komme hurtigt, således at det ikke er den manglende samtykkeskabelon, der bremser den gode vilje!
Ishøj Kulturskole	Ingen bemærkninger.

Lokale MED/Personalemøder med status af LokalMED	Kommentarer
Borger- og Socialservice	<p>Det lokale MED udvalg udtrykte stor ros til arbejdet med seksualpolitikken og samtidig at der var blevet udarbejdet en politik på området. Det er meget vigtig af hensyn til målgruppen med fysiske og psykiske funktionsnedsættelse samt medarbejdergruppen.</p> <p>Alle enige om at det er vigtigt at italesætte området, da målgruppen selv kan have svært ved at udtrykke sig omkring sin seksualitet.</p> <p>Lokalt MED foreslår en ændring i formuleringen på side 6, pkt. 3 : Kun i særlige tilfælde, hvor de øvrige trin har været forsøgt og borgeren udtrykker konkret ønske om det, kan borgeren understøttes i at tage kontakt til en prostitueret.</p> <p>Lokalt MED understreger at det er afgørende at muligheden er til stede for borgeren i seksualpolitikken.</p>
Plan-, Bygge- og Miljøcenter	<p>Udvalget behandlede Seksualpolitik på mødet den 21. august og havde ingen kommentarer. Det undrede dog udvalget, at Seksualpolitik var fremsendt til information og drøftelse i udvalget.</p>
Ishøj Skole	<p>Lokal-MED på Ishøj Skole har på møde den 26. august 2014 diskuteret udkast til seksualpolitikken på det specialiserede voksenalråde og udtaler følgende:</p> <p>Lokal-MED på Ishøj Skole har ingen kommentarer til udkastet, og tager udkastet til efterretning.</p>
Økonomi-Løn	<p>MED udvalget i DCØ har drøftet seksualpolitikken på det specialiserede voksenalråde. Selv om politikken ikke er aktuell i DCØ er, blev der givet udtryk for, at det er en fin og ordentlig politik, som udviser stor respekt for såvel borgere, ledere og medarbejdere. Der er tænkt hele vejen rundt om de mange forhold, der kan være vanskelige ved emnet.</p>
Center for Børn og Undervisning	<p>LokalMED i Center for Børn og Undervisning har haft Seksualpolitikken til information og drøftelse den 21. august 2014.</p>

Lokale MED/Personalemøder med status af LokalMED	Kommentarer
	LokalMED i Center for Børn og Undervisning tager Seksualpolitikken til efterretning.
Kærbo	MED-udvalget på Kærbo synes det er en god ide at udarbejde en seksualpolitik på det specialiserede voksenområde. Vi vil efter udarbejdelsen arbejde videre med politikken på Kærbo.

Øvrige høringssvar	Kommentarer
<p>Familiecenteret</p>	<p>MED Udvalget I Familiecenteret synes det er et godt initiativ med denne seksualpolitik.</p> <p>Det er et spørgsmål, om der skal udarbejdes et til-lægsnotat om de unge på 15 – 18 år, eller om der skal udarbejdes en selvstændig politik for denne gruppe.</p>
<p>Handicaprådet</p>	<p>Handicaprådet glæder sig over udarbejdelsen af Seksualpolitikken. Det er positivt, at der med po-litikken sættes rammer på det gældende område.</p> <p>Handicaprådet er enig i formålet med Seksualpo-litikken og enige i, at der i Ishøj Kommune er be-hov for en sådan politik.</p> <p>Enkelte medlemmer udtrykte forbehold for punk-tet om prostitution.</p>